

موضوع: قرآن مجید



(مربی می تواند ضمن در نظر گرفتن مطالب زیر، فعالیت های پیشنهادی را برای کودکان اجرا نماید).

قرآن مجید کتاب الهی است که برای راهنمایی و تربیت انسان از سوی خداوند مهربان بر حضرت محمد(ص) نازل شده است. قرآن با توجه به حدیث ثقلین در کنار دیگر امانت گرانبهای پیامبر(ص) یعنی عترت، راهنما و راهبر مسلمانان می باشد. معارف قرآنی مختص به مقطع زمانی خاصی نیست، بلکه به واسطه زمینه فطری آن برای همه انسانها در تمامی زمان ها آمده است. بر این اساس و به لحاظ نوع این کتاب، همه کودکان قرآن مجید را کتابی مقدس یا مخصوص و متفاوت از دیگر کتاب ها می دانند و به دیده احترام می نگرند. اهمیت کتاب قرآن در نظر کودکان بیشتر متوجه ظاهر فیزیکی آن مانند اندازه، رنگ، نوع چاپ و نیز استفاده زیاد از آن می باشد که آن را از دیگر کتاب ها متمایز می سازد. و آن را نوشته خدا می دانند و چون پدر و مادر یا مربی گفته اند که مطالب این کتاب خوب و صحیح است، به این کتاب اطمینان دارند و آن را فرا می گیرند. لذا در طرح داستان هایی از قرآن مجید، نباید تنها یک قصه گو بود، بلکه باید نکات و فرازهایی از آن را به صورت تطبیقی با شرایط روز و به عنوان درس زندگی مورد بحث و بررسی قرار داد تا کودکان نیز به تدریج از محدودیت نگرش خود به کتاب آسمانی و معارف دینی خارج شوند.

هدف

- کودکان با قرآن مجید، آشنا، مانوس و به آن علاقمند شوند.

حدود انتظارات

- کودکان با قرآن مجید به عنوان کتاب ارزشمندی که باید به آن احترام گذاشت؛ آشنا شوند.
- کودکان، آیه «بَلْ هُوَ قُرْآنٌ مَّجِيدٌ» را همراه با ترجمه به صورت گروهی و فردی تکرار نمایند.

● کودکان با بعضی از مصادیق احترام به قرآن آشنا شوند. مانند: صلوات فرستادن، قبل و بعد از قرائت قرآن، سکوت در زمان خواندن قرآن، قراردادن قرآن در سطحی بالاتر از سطح زمین و...

فعالیت های پیشنهادی:

بحث و گفتگو

مربی می تواند داخل سینی یک قرآن مجید و در کنار آن تعدادی شکلات بگذارد؛ و بعد از پخش کردن شکلات به کودکان، قرآن مجید را در دست بگیرد و از آنان درباره قرآن سؤال کند. مانند:

- بچه های گلم آیا شما هم توی خونتون قرآن دارید؟
- قرآن خونه شما چه رنگیه؟
- بچه های عزیزم، قرآن مجید، کتاب خیلی خوبیه، همه اونو دوستش دارن، باید به اون احترام گذاشت و...
- آیا کسی از شماها می تونه یک سوره قرآن بخونه؟ و...

در پایان مربی می تواند به همراه کودکان جشن کوچکی برگزار نماید و به مناسبت آشنا شدن بچه ها با قرآن مجید، شادی کنند و شیرینی و شربت بخورند. پیشنهاد می شود، کودکان در روز تولدشان از مربی یا سایر مسئولین مهدکودک قرآن مجید هدیه بگیرند؛ با این کار ضمن اینکه نسبت به مهدکودک احساس خوبی پیدا می کنند؛ از داشتن هدیه با ارزشی مثل قرآن، خوشحال و احساس تعلق بیشتری به مسلمان بودن خواهند داشت.

شعر

خیلی قشنگه	قصه قرآن
سوره به سوره	با صوت زیبا
اونو می خونم	برای بابا
به به چه زیباست	کتاب قرآن
هر آیه اش گل	من بلبل آن

مهتری ماهوتی

همچنین مربی می تواند شعر زیر را در سرودهای ورزش صبحگاهی مهدکودک برای کودکان ارائه دهد.

منم بچه مسلمان کتابم هست قرآن رسولم داده فرمان به وقت صبحگاهی کنم شکر الهی

نقاشی

مربی می تواند از کودکان بخواهد قرآنی را که در مهدکودک وجود دارد یا قرآنی که در خانه دارند خوب نگاه کنند و فردا که به مهدکودک آمدند نقاشی آن را بکشند و آن را با استفاده از کاغذ رنگی و سایر وسایل تزئینی به کولاژ تبدیل نمایند؛ سپس تصاویر قرآن های تهیه شده را به همراه عکس کودکان در محل تحویل آنان به والدین (ورودی مهدکودک) جهت تشویق کودکان نصب نمایند.

مشاهده

مربی می تواند چندین قرآن، با رنگ ها و اندازه های مختلف برای مشاهده کودکان تهیه نماید و به همراه کودکان در مورد تفاوت های ظاهری این قرآن ها صحبت نماید.

داستان

یکی بود یکی نبود. یک روزی از روزهای خوب خداوند مهربون، مهدی کوچولوی داستان ما از خواب بیدار شد؛ متوجه شد که خنوشون تغییر کرده، کمی دقت کرد و متوجه شد که مامان و بابای مهربون مهدی جون با کاغذهای رنگی اتاق پذیرایی رو تزئین کردن، تعجب کرد و از مامانش پرسید: مامان جون چرا این کاغذهای خوشگل رو به دیوار چسبوندید؟ مامانش جواب داد که پسر، چون فردا روز تولد حضرت مهدی (عج) امام زمان (ع) ماست؛ باید جشن بگیریم و چون اسم تو با اسم حضرت مهدی (عج) یکی هست؛ ما تصمیم گرفتیم برای تو هم کادو بخریم. مهدی جون خوشحال شد و پرسید می شه لطفا بگید برام چی خریدید؟ مامان و بابای مهدی جون خندیدند و یک هدیه که با نوار قرمز و کاغذ صورتی خیلی قشنگی بسته بندی شده بود؛ به مهدی کوچولوی ما هدیه دادند. مهدی جون کادو رو باز کرد و دید که یک قرآن سبز هدیه گرفته، خیلی خیلی خوشحال شد، چون همیشه دلش می خواست که یک قرآن داشته باشه. مهدی جون، اول قرآن رو بوسید و بعدش هم مامان و بابای مهربونش رو به خاطر کادوی بسیار خوبی که تهیه کرده بودند؛ بوسید و از اون ها تشکر کرد.

در پایان مربی می تواند از کودکان بپرسد:

● بچه های خوبم به نظر شما در ادامه داستان، مهدی کوچولو چه کارهایی انجام داد؟